



Arbetsmarknadsdepartementet

Länsstyrelsen i Stockholms län
Box 22067
104 22 Stockholm

Uppdrag att göra en nulägesbeskrivning i kommuner med pilotverksamhet för romsk inkludering

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län att i samverkan med Boverket, Socialstyrelsen och Statens folkhälsoinstitut tillsammans med romska sakkunniga, göra en nulägesbeskrivning av situationen för romer i de fem kommuner som ingår i en pilotverksamhet för romsk inkludering 2012–2015 inom ramen för den samordnade och långsiktiga strategin för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56).

Nulägesbeskrivningen ska utföras med kvalitativa metoder, såsom intervjuer av informanter. Mot bakgrund av uppdragets komplexitet och metoder, bör lämplig vetenskaplig kompetens knytas till genomförandet av uppdraget.

Länsstyrelsen i Stockholms län ska leda och samordna arbetet, vilket bl.a. innefattar att

- leda och samordna en arbetsgrupp med representanter från Boverket, Socialstyrelsen, Statens folkhälsoinstitut och Statens skolverk och romska sakkunniga,
- låta kvalitetssäkra de metoder som kommer att användas i uppdraget,
- ansvara för insamling av information och erfarenheter från informanterna och samordna detta arbete med hänsyn till andra uppdrag som omfattar samma målgrupp,
- komplettera nulägesbeskrivningen med beskrivningar av situationen för romer vad avser arbetslöshet och sysselsättning i samråd med pilotkommunerna och Arbetsförmedlingen,
- samordna konsultationer med Datainspektionen, Diskrimineringsombudsmannen, Arbetsförmedlingen, pilotkommunerna och lokala företrädare för romer,
- ge förslag på hur likartade och jämförbara nulägesbeskrivningar regelbundet kan göras i förhållande till de verksamhetsspecifika

målen under perioden som strategin för romsk inkludering sträcker sig, samt

- samordna och ansvara för redovisningen av uppdraget till Regeringskansliet.

Boverket, Socialstyrelsen och Statens folkhälsoinstitut ska, inom respektive ansvarsområde, ta fram indikatorer och frågeställningar i syfte att beskriva romska kvinnors och mäns situation i kommunerna i förhållande till de i strategin angivna verksamhetsspecifika målen avseende utbildning, bostad, hälsa, samt social omsorg och trygghet. De medverkande myndigheterna i arbetsgruppen ska även bistå Länsstyrelsen i Stockholms län vid genomförandet och redovisningen av uppdraget i de delar som avser deras respektive verksamhetsområde.

Länsstyrelsen i Stockholms län ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 17 april 2014.

Uppdraget beräknas totalt kosta högst 3 400 000 kronor. Länsstyrelsen i Stockholms län får för uppdragets genomförande disponera högst 400 000 kronor under 2012. Socialstyrelsen och Boverket får för uppdragets genomförande disponera vardera högst 100 000 kronor under 2012.

Medlen ska utbetalas av Kammarkollegiet efter rekvisition från respektive myndighet senast den 17 december 2012. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse uppförda anslaget 7:2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer, anslagspost 2.

Regeringens avsikt är att för uppdraget avsätta 1 900 000 kronor under 2013 och 900 000 kronor under 2014. Statens folkhälsoinstituts medverkan finansieras med medel under 2013 och 2014.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 16 februari 2012 skrivelsen En samordnad och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56).

Den 29 mars 2012 (A2012/1193/DISK) fick Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag att ansvara för samordningen av den nationella uppföljningen av strategin. I det ingick att tillsammans med Boverket, Socialstyrelsen, Statens folkhälsoinstitut och Statens skolverk lämna förslag om hur nulägesbeskrivningar kan göras om romers situation avseende utbildning, bostad, hälsa och social omsorg och trygghet i de kommuner som ska delta i pilotverksamheten för romsk inkludering 2012–2015. Statens skolverk har tidigare fått i uppdrag att bl.a. medverka till att bättre beskriva romska barns och elevers situation i förskola,

förskoleklass, grundskola och gymnasieskola i de kommuner som ingår i pilotverksamheten (A2012/1387/DISK).

Länsstyrelsen föreslår följande. Ansvariga myndigheters nuvarande uppföljningssystem är inte tillräckliga för att kunna användas till dessa nulägesbeskrivningar. Metoderna som bör användas bör vara kvalitativa med både romer och kommunrepresentanter som informanter. Insamlingen av information och erfarenheter kommer sannolikt att se olika ut i de olika kommunerna beroende på de olika förutsättningar som råder i dessa. Insatserna bör genomföras i samarbete med romer och pilotkommunerna. Vidare föreslås att nulägesbeskrivningarna ska göras vid två tillfällen, de första så snart som möjligt och de andra efter genomförandet av den pilotverksamhet för romsk inkludering som pågår 2012–2015.

På regeringens vägnar

Erik Ullenhag

Andrés Zanzi

Likalydande till
Socialstyrelsen
Statens folkhälsoinstitut
Statens skolverk
Boverket

Kopia till
Justitiedepartementet/Å
Socialdepartementet/FS
Socialdepartementet/PBB
Socialdepartementet/SFÖ
Socialdepartementet/VS
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/S
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Datainspektionen
Kammarkollegiet
Arbetsförmedlingen
Diskrimineringsombudsmannen
Luleå kommun
Malmö stad
Göteborgs stad
Helsingborgs kommun
Linköpings kommun
Sveriges Kommuner och Landsting